各 位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、キャリアバンクは毎月１回、様々な分野でご活躍の方を講師にお招きし、セミナーを開催しております。

この度は、元厚生労働省事務次官の戸苅利和氏を講師にお迎えいたし、労働・雇用の分野で長年活躍された豊

富な経験と知識から、日本の労働市場における働き方の歴史や労働政策、雇用政策などについてお話しさせて

いただきます。

是非、皆様お誘い合わせのうえ、多数のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

※ ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内

のみに利用させていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡ください。

開催日時開催日時開催日時開催日時    9999 月月月月 9999 日（金）日（金）日（金）日（金）    １７：００～１８：３０１７：００～１８：３０１７：００～１８：３０１７：００～１８：３０

開催場所開催場所開催場所開催場所
キャリアバンク株式会社キャリアバンク株式会社キャリアバンク株式会社キャリアバンク株式会社    セミナールームセミナールームセミナールームセミナールーム

札幌市中央区北５条西５丁目７番地札幌市中央区北５条西５丁目７番地札幌市中央区北５条西５丁目７番地札幌市中央区北５条西５丁目７番地    ｓａｐｐｏｒｏ５５ビルｓａｐｐｏｒｏ５５ビルｓａｐｐｏｒｏ５５ビルｓａｐｐｏｒｏ５５ビル    ５階５階５階５階

講講講講            師師師師

SATOSATOSATOSATO 社会保険労務士法人社会保険労務士法人社会保険労務士法人社会保険労務士法人

顧顧顧顧    問問問問            戸苅戸苅戸苅戸苅
と が り

    利和利和利和利和
としかず

テ ーテ ーテ ーテ ー ママママ    ～働き方の歴史と今後の雇用のあり方～～働き方の歴史と今後の雇用のあり方～～働き方の歴史と今後の雇用のあり方～～働き方の歴史と今後の雇用のあり方～

講師略歴講師略歴講師略歴講師略歴

昭和 22 年 埼玉県生まれ  東京大学経済学部卒業

昭和 46 年労働省に入省し、北海道商工観光部工業課長、職業安定局庶務課長、労働基準局監

督課長、職業安定局雇用保険課長などを歴任する。 平成 7 年に大臣官房総務課長、平成 8 年

に労働基準局賃金時間部長、平成 10 年に職業安定局次長を経て、平成 11 年より労働省大臣官

房長、厚生労働省大臣官房長を歴任。平成 14 年に職業安定局長、平成 15 年に厚生労働審議官

を経て、翌年平成 16 年に厚生労働省事務次官に就任する。

退任後は、平成 19 年から平成 22 年度末まで独立行政法人 高齢・障害者雇用支援機構理事長

を務める。平成 20 年より法政大学大学院政策創造研究科客員教授に就任、現在も活躍してい

る。

企企企企    業業業業    名名名名     電話番号電話番号電話番号電話番号        （    ）

ご参加者名ご参加者名ご参加者名ご参加者名     ＦＡＸ番号ＦＡＸ番号ＦＡＸ番号ＦＡＸ番号        （    ）

参加人数参加人数参加人数参加人数                       人
ＥＥＥＥ----ｍａｉｌｍａｉｌｍａｉｌｍａｉｌ

アドレスアドレスアドレスアドレス

オープンセミナーオープンセミナーオープンセミナーオープンセミナー

キャリアバンク株式会社

 代表取締役 佐藤 良雄

＝＝＝＝    セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝

≪ ＦＡＸ （０１１）２５１-５１１４ ≫ 担当：藤倉

無無無無    料料料料

2011.9.9 2011.9.9 2011.9.9 2011.9.9 （金）（金）（金）（金）